#### IX. Christum secundum animam vere descendisse ad inferos, & tamen nihil istic passum.

**C**orpus (Christi) iacebat in tumulo, ipse autem inter mortuos liber, remissionem in inferno positis,

ftis, soluta mortis lege donabat.

*Et mox:*

Mortem tribuitis sapientie, de qua abyssus dicit:  
Non est in me. Mare dicit: Non est mecum. Nō dicit  
celum: Non est in me. Nō enim abysso sed Patri di-  
xit: \* In manus tuas commendo spiritum meum.

\* *Luca 23.*

Ipsa anima & si fuit in abysso, iam non est, quia scri-  
ptum est: \* Quoniam non relinquas animam meam  
in inferno: nec dabis sanctum tuū videre corruptio-  
nem. *Tom. 2. lib. de dominice incarnationis sacramento,*  
*Cap. 5.*

\* *Psal. 15.*

*Christi anima*

*ma in inferno*

*fuit sed ab in-*

*ferno detineris*

*non potuit.*

Hominum interitum dolens diuina censura, non  
per seruum vatem, nec per angelum inuisibilem, sed  
ad hoc per substantiam humanae carnis, in homine  
Deus veniens habitauit, vt honestam viuendi for-  
mam mortalibus daret, & temporarijs æternam in  
se credentibus vitam, exemplo suæ mortis ac resur-  
rectionis aperiret. Ut enim incredulitas & simula-  
crorum cultus, cœli aditum clauserat, ita inferni ba-  
raturum prævaricatoribus perfidia procurarat. In  
quorum supplicijs usque ad aduentum Saluatoris Do-  
mini Iesu Christi, diabolus per mortem regnauit, do-  
nec humanæ carnis ad Deum attemperata substanci-  
a, immacularum corpus conditioni mortis addi-

*Christus ad*

xit. Expers peccati Christus, cum ad tartari ima de-  
scenderet, seras inferni ianuasque confringens, vin-  
descendit, vt  
etas peccato animas mortis dominatione destru-  
etas, è diaboli fauibus reuocauit ad vitam, atque ita  
diuinum triumphum æternis characteribus est con-  
scriptum, dum dicit: \* Vbi est mors aculeus tuus? è diaboli fau-  
Vbi est mors victoria tua? *Tom. 2. lib. de mysterio Pas-*  
*che, Cap. 4.*

*ima tartari*

*seras inferni*

*cōfringeret, et*

*animas patrum*

*è diaboli fau-*

*cibus reuoca-*

*ret ad vitam.*

Satis ergo claret, & solū Deum nō esse Patrem si.  
ne Filio, & solum Deum non intelligi Filium sine Pa-  
tre. In quo autem factus sit, per os sancti Patriarchæ  
locutus afferuit dicens: \* Quia repleta est malis ani-  
ma mea, & vita mea in inferno appropinquauit: Ae-  
stimatus sum cū descendantibus in lacū, factus sum  
sicut

\* *Osee 13.*

\* *Psal. 87.*

**Anima Christi, non diuinata repleta est malis.** sicut homo sine adiutorio inter mortuos liber. Ethic sicut homo, inquit, non sicut Deus, factus sum. Et ideo. plena est malis anima mea. Anima vtiique, non diuinata.